43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 
fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 
Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 80.870,00 (oitenta 
mil, oitocentos e setenta reais). 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINSTRATIVO DA S. M. S.  

152 10.301.0017-2.020 08 3.3.90.30.00 Material de Consumo 80.870,00 

TOTAL 80.870,00  

Art. 2º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo 1º deste